ПРОТОКОЛ

расширенного заседания Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности

на территории города Горно-Алтайска

Место проведения: г. Горно-Алтайск,

пр. Коммунистический, д. 18,

Актовый зал (1 этаж)

Время: 16 час. 00 мин.                                                                                              08.02.2017 г.

Председательствовал:

Кухтуеков С.В. – Сопредседатель Координационного совета.
Присутствовали:

Члены Координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности на территории города Горно-Алтайска (приложение № 1).

Предприниматели города Горно-Алтайска, всего 14 человек (приложение № 2).
Приглашенные:

Абрамова О.А. - заместитель начальника Отдела жилищной и социальной политики Администрации города Горно-Алтайска

Аларушкина С.Ю. – помощник прокурора города Горно-Алтайска;

Алейников Д.А. –начальник Отдела земельных отношений МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска»;

Ветров Р.В. – координатор экспертной группы по внедрению и мониторингу Стандарта деятельности по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Республике Алтай;

Дандамаев В.В. - генеральный директор ОАО «Водоканал»;

Ивашкин А.С. – главный редактор МБУ «Редакция газеты «Вестник»;

Коростелев Е.Б. – заместитель начальника МУ «Управление архитектуры и градостроительства администрации города Горно-Алтайска»;

Коротеев С.Г. – председатель РСПП;
Тюлепергенова Н.П. – консультант Отдела экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска.

Всего: 43 человека.
Повестка
1. Выборы сопредседателя, заместителя сопредседателей Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности на территории города Горно-Алтайска.

2. Исполнение Резолюции Конференции предпринимателей города Горно-Алтайска.
3. Обсуждение национального проекта развития «ЖКХ и городская среда».
4. Организация мероприятий по программе «Доступная среда» на объектах торговли и бытового обслуживания.

5. Об основных проблемах субъектов малого и среднего предпринимательства

6. Разное
По первому вопросу слушали:

С.В. Кухтуекова

Выступили:

А.И. Павлов

Решение:

1) исключить из состава В.А. Облогина, В.Г. Емельянова;

2) назначить Сопредседателем Совета от Администрации города Горно-Алтайска             Первого заместителя администрации города Горно-Алтайска О.А. Сафронову – единогласно;
3) назначить заместителем Сопредседателей Совета Первого заместителя администрации города Горно-Алтайска Ю.С. Мягкову (представляющим Администрацию города Горно-Алтайска) – единогласно;

4) единогласно поддержано решение о снятии полномочий заместителя Сопредседателей Совета и выходе из состава Совета по собственному желанию  А.А. Туянина.

5) назначить заместителем Сопредседателей Совета: Н.А. Даниленко (представляющим предпринимателей города Горно-Алтайска) – единогласно;

6) проводить заседание Совета 1 раз в квартал.
По второму вопросу слушали:

Ю.С. Мягкову – Первого заместителя главы Администрации города Горно-Алтайска.
Выступили:

А.И. Павлов, С.В. Кухтуеков, А.П. Шемет.
Решение:

1) Администрации города Горно-Алтайска доработать исполнение резолюции предпринимателей города Горно-Алтайска с учетом предложений предпринимателей. Представить исполнение резолюции на очередной конференции предпринимателей города Горно-Алтайска.
2) рекомендовать Межведомственной Комиссии при Администрации города Горно-Алтайска по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» пересмотреть решение                              о ликвидации пешеходного перехода по ул. Чорос-Гуркина, 32 (кафе «Натали»).
По третьему вопросу слушали:

Ю.С. Мягкову – Первого заместителя главы Администрации города Горно-Алтайска.
Выступили: В.Е. Казанцев, А.В. Ступацкая.
Решение:
Рекомендовать Межведомственной Комиссии при Администрации города Горно-Алтайска по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» рассмотреть вопрос                                     по упорядочению ситуации с парковочными местами возле торговых центров Ткацкий 1, 2.

По четвертому вопросу слушали:

О.В. Абрамову – заместитель начальника Отдела жилищной и социальной политики Администрации города Горно-Алтайска.
Решение:

1) Отделу жилищной и социальной политики Администрации города Горно-Алтайска направить предпринимателям города Горно-Алтайска по электронной почте методические рекомендации об организации мероприятий по программе «Доступная среда» на объектах торговли и бытового обслуживания.

2) Отделу жилищной и социальной политики Администрации города Горно-Алтайска пригласить предпринимателей города Горно-Алтайска на Координационный совет                            по работе с инвалидами.
По пятому вопросу выступили:

Е.А. Немчанинова, Н.И. Щербинина, А.В. Ступацкая, А.И. Павлов, В.П. Киселев, Даниленко Н.А., И.Н. Корыткин.
Решение:
Администрации города Горно-Алтайска:
1) пересмотреть закрепление территорий по уборке;

2) определить день приема предпринимателей в Администрации города Горно-Алтайска;
3) разобраться с ТСЖ, Управляющими компаниями города Горно-Алтайска               в причине невыполнения своих обязанностей по организации и (или) производству работ по уборке, очистке и санитарному содержанию прилегающих территорий возле торговых предприятий, находящихся в зданиях многоквартирных жилых домов. Применить необходимые меры;

4) поднять вопрос о законности АО «Алтайэнергосбыт» в сборе 100 %-ой предоплаты за электроэнергию;

5) в целях взаимодействия Администрации города Горно-Алтайска                                     с организациями, представляющими интересы предпринимательского сообщества, при проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской                             и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, заключить соглашение по взаимодействию с общественными организациями Республики Алтай.
6) Рассмотреть возможность пересмотра в сторону увеличения допустимых концентраций загрязняющих веществ, находящихся в сточных водах, отводимых предпринимателями в систему канализации города Горно-Алтайска, утвержденных постановлением Администрации города Горно-Алтайска от 21 марта 2008 года № 29           «Об утверждении Правил приема сточных вод и загрязняющих веществ в сточных водах, отводимых абонентами в систему канализации города Горно-Алтайска».
Сопредседатель Совета                                                                                       С.В. Кухтуеков

Заместитель Сопредседателя Совета,

Первый заместитель главы

администрации города Горно-Алтайска                                                              Ю.С. Мягкова
Секретарь Совета                                                                                                 Н.Д. Бочкарева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Протоколу от 8 февраля 2017 года
Список, присутствующих членов Координационного совета
по развитию малого и среднего и инвестиционной деятельности
на территории города Горно-Алтайска
	1
	Абраменко Николай Александрович
	Генеральный директор ООО «Профи-сервис»

	2
	Басаргина Елена Владимировна
	Директор БПОУ РА «Горно-Алтайский государственный политехнический колледж»

	3
	Бочкарева Нина Дмитриевна
	Главный специалист Отдела экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска

	4
	Даниленко Наталия Алексеевна
	Учредитель ООО ПТП «Цвет»

	5
	Мягкова Юлия Сергеевна
	Первый заместитель главы администрации города Горно-Алтайска

	6
	Калачиков Сергей Николаевич
	Индивидуальный предприниматель

	7
	Корбут Василий Николаевич
	Директор ООО «Мануфактуры Корбутъ»

	8
	Корыткин Иван Николаевич
	Индивидуальный предприниматель

	9
	Лощеных Елена Алексеевна
	Начальник Отдела экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска

	10
	Лукашев Михаил Вячеславович
	Руководитель ООО «РТМ»

	11
	Мендешев Расул Данилович
	Генеральный директор ООО «Строй»

	12
	Мокеев Алексей Николаевич
	Индивидуальный предприниматель

	13
	Немчанинова Елена Антоновна
	Индивидуальный предприниматель

	14
	Осинцева Наталья Дмитриевна
	Индивидуальный предприниматель

	15
	Павлов  Александр Иванович
	Директор ООО «Маг»

	16
	Халзакова Елена Юрьевна
	Директор ООО «Алтай-Инфо»

	17
	Шаларь Степан Федорович
	Генеральный директор ООО «Стежаур»

	18
	Шаталова Юлия Александровна
	Координатор отделения РСПП, заместитель директора «Автономная некоммерческая организация «Региональное агентство развития и сертификации профессиональных квалификаций»)

	19
	Ялбаков Андрей Николаевич
	Генеральный директор ООО "Солнечная энергия+", Председатель ОПРА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Протоколу от 8 февраля 2017 года
Список
предпринимателей, присутствующих на заседании Координационного совета
по развитию малого и среднего и инвестиционной деятельности
на территории города Горно-Алтайска
Воробьев И.А. - – индивидуальный предприниматель;

Казанцев В.Е. - – индивидуальный предприниматель;

Калачиков С.С. – идивидуальный предприниматель;
Калинин В.В. – генеральный директор ООО «Русский фейерверк Горно-Алтайск»;
Киселев В.П. – АО Совхоз-Завод «Подгорный»;

Кормин Е.А. - – индивидуальный предприниматель;

Литвиненко Н.Г. - – индивидуальный предприниматель;

Мурзина Е.В. – индивидуальный предприниматель;

Ступацкая А.В. - – индивидуальный предприниматель;

Татин Э.Г. – директор ООО «Сити»;
Фолеев С.П. – индивидуальный предприниматель;

Черепанов М.А. - – индивидуальный предприниматель;

Шемет А.П. –управляющая гостиницей «Алтын Туяк» (ИП Боденокова М.В.);

Щербинина Н.И. – индивидуальный предприниматель.
3